山 东 省 医 学 会

鲁医会学术函〔2025〕95号

关于第二届黄河重症医学大会

暨山东省医学会第七次重症医学学术会议

征文的通知

各市医学会及有关单位：

由山东省医学会主办，山东省医学会重症医学分会承办的

“第二届黄河重症医学大会暨山东省医学会第七次重症医学学

术会议”定于 2025 年 6 月 20 日—22 日在青岛市召开，届时将

邀请国内知名专家作主旨报告并进行学术交流。欢迎全省从事

重症医学、呼吸、麻醉、急诊及相关领域同道踊跃投稿参会。

现将会议征文有关事项通知如下：

一、征文内容

1.重症医学管理现状与规范化建设；2.严重感染与多器官

功能障碍综合征；3.休克、血流动力学监测与治疗；4.重症泛

血管损害；5.呼吸衰竭；6.机械通气；7.呼吸机相关肺炎；8.

侵袭性真菌感染；9.AKI 与血液净化；10.重症胰腺炎；11.胃肠

功能障碍；12.营养与代谢支持；13.镇静与镇痛；14.心肺脑复

苏；15.多发创伤；16.体外生命支持技术（ECMO、CRRT、IABP、

机械通气等）；17.重症医学最新相关指南研究与执行；18.重症

护理；19.重症肌肉病变；20.其他与重症医学有关的学术内容。

二、征文要求

1.凡未在省级以上学术会议交流及公开刊物发表的论文均

可投稿（请勿投稿综述类文章）；2.论文以摘要形式投稿，文稿

格式采用 word 文档，宋体小四号字体，字数 800-1000 字；3.

摘要须按题目、作者、单位、邮编、目的、材料与方法、结果

和结论的格式书写，要求内容科学性强、重点突出、数据可靠、

逻辑严谨、结论恰当、文字通顺精练。

三、投稿方式

请登录会议投稿网站：https://29245.sciconf.cn/cn/con

tribute/notes/29245 或扫描下方二维码注册登录后线上投稿。

如对在线征文系统使用及操作有疑问，请联系技术人员张鹏

举，电话：18654517723。截稿日期为 2024 年 6 月 10 日。

四、其他事项

经评审后，优秀论文将以书面、大会发言、电子壁报等形式

于会议期间进行展示交流并颁发证书。

联系人：

山东大学齐鲁医院 秦伟栋 18560081023

山东省医学会网站：www.shdma.com

扫描下方二维码关注山东省医学会官方公众号

山东省医学会

2025 年 4 月 27 日

	                         山东省医学会